E r a s m u s  R e i n o l d u s  Salvelden 1 1547 . 
cum 0 +  2 esset mense Martii Hesperus ot Phosphorus.

7 . Paulus ad Philippenses [2, 13J 3. Promissio est, quae con- 
solatur imbecilles, qui initia fidei habent, postea vero difficultatem 
certaminum et tentationum metuunt. His promittitur auxilium.
Si discis et amas euangelium, scito te jam habere semina fidei. 
Perseveres igitur et scias certo, deum tibi adfuturum esse; scias 
et deum veile sic regere ecclesiam , ut intelligam us, non omnia 
humanis consiliis posse perfici, sed ipsum adosse. Et diserte 
addit Paulus, vnig Trtg evdoxiag, ut sciamus, ideo deum sibi ser- 
vare reliquias, et in eis efficacem esse, quia non vult genus hu- 
manum frustra conditnm esse, sed aliquam partem esse, quae ipsi 
grata faciat, videlicet ecclesiam , in qua ut sim us, euangelium  
amplectamur et amemus.

P h i l i p p u s  M e l a n t h o n .  1 5 4 6 .

8 . Ps. 25  [2 1 ] 4. Docet sententia, innocentiam ubique tutam 
esse et in rebus adversis a deo petendum et expectandum auxilium.

1) ADB. 28, 77.
2) Kein richtiges astronomisches Zeichen, kann nur als Schreib

fehler bezeichnet werden. Ohne Zweifel ist 5 =  Venus gemeint, die 
ja auch allein als Abend- und Morgenstern in Betracht kommt; denn 
Merkur ist dem blofsen Auge nicht gut sichtbar, auch sein Zeichen 
noch mehr von dem obigen verschieden.

3) In griechischem Text.
4) In hebräischem Text.
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Ps. 145 [18. 1 9 ] PS.  111 [ 1 0 a ] 1. Ps.  34  [ 1 0 b ] 1. 
Sophocles 2 ’AvaQyJag yoQ f-itT̂ ov oix iart xaxov.

N i c o .  G - l o s s e n n s  3. 1 5 4 6 .
Superattendens Magdeburgensis 4.

9 .  Paulus 1. Corinth. XI [3 2 ] 5. Sola doctrina ecclesiae dei 
monstrat veras causas calamitatum humanarum et vera remedia. 
Inde igitur consolatio petenda est ac sciendum, omnes afflictiones 
aut esse Ti(.ia)Qlag, ut exilium Dauidis aut Soxt/tuoiag, ut afflictio
nes Joseph, aut fxaQTvQiag, ut Johannis Baptistae, aut Xv&ga, ut 
solius Christi Gregorii Nazanzeni: (.ttfre to alytiv unuQaf.ivd î]Toy, 
f-irjt to ei nouTTtiv änatdayiuyrjTOv /.itvtxü).

C a s p a r  C r u c i g e r 6.
1 5 4 6 .

1 0 . ’Oooov i'tjv &tov HQi'ivrj dojgtj/Lia (.dyiaiov vvv iv rw
noXepov xaiQU.i iniaxäf.itd'u.. Hippoc. li. 6 Epide 7. Zdoxyaig
rfjg vytirjg uxoQitj TQoqifjg aoxvit] novtov.

A n t o n i u s  N i g e r 8 medicus Braunsuigensium  
anno 1 5 4 6  mense decembris.

De 9 Locis commun. Mel. Hac casti maneant in religione
nepotes.

I I 10. Paulus ßom. VIII. [3 1 b — 34] n . Vult Paulus, ut in 
lucta conscientiae territae conspectu peccatorum et judicii dei 
consolemur nos consideratione mirandi operis, quod deus filium 
coaeternum xa\ of.ioovoiov misit in hanc carnem, ut nos liberaret 
a peccato et morte et reconciliaret patri. Tribuit autem Paulus 
Christo hic quatuor officia; quod factus pro nobis victima impe- 
traverit veniam peccatis nostris; quod resuscitatus a morte vicerit 
et aboleverit mortem aeternam; quod sedens ad dexteram dei 
patris regnet et suam infirmam ecclesiam regat ac defendat ab 
insidiis et furore diaboli et tyrannorum; quod denique intercedat 
apud patrem pro nobis infirmis et adhuc multipliciter contaminatis